Prout etiam cum eadem conciliacione responderunt in-
stantiae facta ab Episcopo Mendoza de anno 1539. dum ex
ea non refutat illius clara confessio induciva omnimoda
exemptioni Capitali, sicuti perpram prætentandis eius
defensores. Licit enim Canonici invenientes prefata instantia
concedent tantum favore praecirati Episcopi facultatem
mutandi Capitulo de una in alias Ecclesiam Gien-
nen. & Baetien, attamen Episcopi petendo quoque jurisdictionem
in illius instantia, ut instrumentum Concessione, de qua
in Summario Capituli n. 4. confiter intellexisse illa species
jurisdictionis, cum qua posset etiam corrigit Capitulares
in excessibus levibus, ut ita integraliter gauderet totali
exercitio punitionis, ultra id, quod disponent legebatur
in dicta antiqua Constitutione Synodal, aut saltem cum
negari non posset, quoniam illius instantia sit ambigua, utique in
inhibitio prædicat dignitas Episcopali: & ratio est, quia ad
effectum inducendi præjudicium, confessiones, aliquid
enunciari debent esse certa, & indubitate, nec alibi re-
ferribiles, ad Text. in. 1. centum, ff. de confess. dixit Rota decis.
290. n. 18. p. 18. rec.

Similiter parvipendenda visa fuit altera confessio elicita
ex antiqua Epistola Christophori de Arguello Vicarii
Generalis Giennensis, scripta glor. men. Card. Pacheco tunc
temporis Episcopi, qui Roma morabatur, ubi etiæ explic-
tit fassus fuerit per haec præcisiva verba - Gl. Avocati delle
Dignità Romane difficile, che ciò fu fatto ostener. Et. Rispetto a che
quando il Vescovo Don Francisco de Mendoza domandò al Decano, e
Capitolo, che li cedesse l'offensione, che godevano, non lo volsero
fare, perché è certo, che il Capitolo offeso, e l'anno della giur-
dizione ordinaria, Et. nihilominus cum idem Arguello
ed tunc hungeretur mutare Vicarii, ac infinitus est Canonici,
ut proinde ob prouam affectionem erga Capitulum
veritatem præsumendum caligati fuerint illius oculi, ne
videnter semit justitie, & veritatis; utique illius Epis-
tola non est præstanda integra fides, quoniam postea minuenda
sicque non videtur apta probare prætentam exceptionem
Capituli, cum sit confessio eiusdem a persona interesse
habente, ut omnis generalis, in specie causis notis re-
pondit Rota in Tarragona. Jurisdictionis 10. Maii 1700. s.
Non est cur, coram R. P. D. meo de l'Olmo. Præterquam quod
eadem Epistola se quoque relative habet ad statutum Ecclesi-
iarum ibi: Perche non disponibili secondo l'istessi statuti di que-
sae Sante Chiesa; quae statuta faveant Episcopo, ut dictum est
supra, & recurrent responsiones de referente, & relato.

Quibus omnibus sic per Dominos animadversis, ad ener-
vandas singulas probationum species congettata ex parte Capitu-
lii super prætentam exemptione, quamvis iuris Episcopi
habenti amittantem juris pro omnimoda jurisdictione, si
non prorsus elideret, saltu officiata, & turbida reddere
27 contrarias probationes, Rota dec. 76. n. 16. par. 10. rec. præ-
termitt ad exclusionem exemptionis exorbitantis a jure, &
28 insimul odiofia, Spad. conf. 156. n. 4. lib. 1. Frances de Eccles.
Capit. cap. 30. n. 18.

Aduh tamen omnem prorsus sustulit dubitatem claritas
aliorum, ac multipliciter processum criminalium, qui
occurredunt gravibus delictis patrum in Canonici, alii-
que Capitulari, semper, & indeferenter post dictum
Sac. Concilium Tridentinum, ab anno nempe 1586. usque
ad moderna hac tempora, fabricati fuerunt in figura iudicii
a filiis Episcopis protempore regentibus Ecclesiæ Gienn-
en. & Baetien, insimil unitas, ab illo interventu ad-
junctorum, ut in Summario Episcopi p. 12. ad 20. Quapropter
cum per decursum longissimi temporis super excedentis
Centenariam, Episcopi processus fini adjunctis, quorum
una valde diminuitur, vel resolvitur dignitas, & authori-
tas Episcopalis, que ubique locorum sua Diocesis magna
in exaltatione esse debet, ut in subiecta materia pondera-
tum, & insuper, pariter coram me.

Demum visa sunt non indigere ulteriori responsionis,
qua dictabantur non amittet per non umum Privilegium ad
nonnullos actus perurbantes subiectum exercere
illorum relict, mediante processu, de quo in dicto Summ. n. 15.
Cumque capitulum sciens, & patiens refectione acquie-
tit, fortior in his terminis evadit observantia privativa
jurisdictionis favor Episcopi, nequit ante, sed etiam post
Concilium Tridentinum, ex theorica Ripe in cap. cum Eccl.
etia Sustentaria, 5. de caus. posse. & proprietas. Spad. conf. 1.
n. 26. & conf. 6. n. 10. lib. 2. Ferret. conf. 132. n. 3. lib. 1. Cardi.
de Luca de Jurepat. dis. 3. n. 7. & seq. Rota dec. 254. n. 21.
par. 10. & dec. 220. n. 25. part. 11. recent. & in Farren. Canonici-
catum 15. Maii. 5. Centenaria, coram R. P. D. Caprara.

Ultimus et alienum a veritate, quod Canonici nunquam
contradicterunt; nam cum voluerint subiectum exercere
nonnullos actus perurbantes jurisdictionem Episcopi, site
illis relict, mediante processu, de quo in dicto Summ. n. 15.
Cumque capitulum sciens, & patiens refectione acquie-
tit, fortior in his terminis evadit observantia privativa
jurisdictionis favor Episcopi, nequit ante, sed etiam post
Concilium Tridentinum, ex theorica Ripe in cap. cum Eccl.
etia Sustentaria, 5. de caus. posse. & proprietas. Spad. conf. 1.
n. 26. & conf. 6. n. 10. lib. 2. Ferret. conf. 132. n. 3. lib. 1. Cardi.
de Luca de Jurepat. dis. 3. n. 7. & seq. Rota dec. 254. n. 21.
par. 10. & dec. 220. n. 25. part. 11. recent. & in Farren. Canonici-
catum 15. Maii. 5. Centenaria, coram R. P. D. Caprara.